[image: image1.png]

Российская Федерация

Ростовская область

Заветинский район

муниципальное образование «Савдянское сельское поселение»

Администрация Савдянского сельского поселения
Распоряжение
№ 35
21.09.2014

                                  х.Савдя

	О мерах по обеспечению исполнения
бюджета Савдянского сельского поселения Заветинского района в октябре, ноябре 2014 года

В целях формирования и исполнения кассового плана бюджета поселения в октябре-ноябре 2014 года:
1. Установить следующие направления финансирования расходных обязательств в октябре, ноябре 2014 года, включая расходы в рамках доведенных муниципальным бюджетным и автономным учреждениям муниципальных заданий:
обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на нее, выплаты, связанные с очередными трудовыми отпусками, минимальной необходимостью отъездов в командировки; коммунальные услуги (включая аренду помещений), услуги связи,  уплата налогов; приобретение продуктов питания, приобретение дезинфицирующих моющих средств, захоронение биоматериалов и пестицидов; оплата договоров обязательного страхования государственной ответственности владельцев транспортных средств; котельное и печное отопление;
обеспечение расходов на заработную плату с нормативными начислениями на нее и текущие расходы органов местного самоуправления Савдянского сельского поселения;
меры социальной поддержки, включая компенсационные и социальные выплаты по публичным нормативным обязательствам Савдянского сельского поселения;
межбюджетные трансферты местным бюджетам в виде дотаций местным бюджетам, софинансирование расходов на: заработную плату с нормативными начислениями на нее отдельных категорий работников, определенных указами Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597, от 01.06.2012 № 761 и от 28.12.2012 № 1688;

расходы за счет средств дорожного фонда Савдянского сельского поселения в пределах полученных доходов.
2. Главным распорядителям средств бюджета поселения:

не проводить с 1 октября 2014 года процедуры, связанные с осуществлением закупок товаров, работ и услуг для муниципальных нужд за счет средств областного бюджета, за исключением закупок, осуществляемых за счет целевых федеральных средств, на строительство, реконструкцию, включая разработку проектно-сметной документации;
ввести режим экономного расходования средств по всем направлениям, ужесточить контроль за расходами на связь и иными расходами на содержание аппарата;
обязать соответствующими правовыми актами подведомственные учреждения, включая бюджетные и автономные, разработать и принять к исполнению аналогичные меры.
3.
Заведующему сектором экономики и финансов Администрации Савдянского сельского поселения Т.В.Степаненко обеспечить составление и исполнение кассового плана бюджета поселения на октябре, ноябре 2014 года в соответствии с положениями пункта 1 настоящего распоряжения.
4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Савдянского сельского поселения

В.В.Ситников
Распоряжение вносит
сектор экономики и

финансов